
Красноярский край

Дивногорский городской Совет депутатов

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования город Дивногорск

В соответствии со статьями 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от

самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о 
порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного 
проектирования города Дивногорска и внесения изменений в них, 
утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 
27.11.2014 № 48-292-ГС • (в редакции от 26.11.2015 № 3-16-ГС), 
руководствуясь статьями 26, 51, 53 Устава города Дивногорска,
Дивногорский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного 
проектирования муниципального образования город Дивногорск согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по городскому хозяйству и градостроительству 
(Фридрих А.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в средствах массовой информации.

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2016 г. Дивногорск № 8-90- ГС

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

Председатель Дивногорского 
городского Совета депутатов

Исполняющий обязанности Главы roj

Ю.И. Мурашов

М.Г.Кузнецова



Местные нормативы 
градостроительного проектирования 

муниципального образования город Дивногорск

г.Дивногорск
2016



Наименование Раздел Примечание
(стр.)

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ МЕСТНЫХ 
НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 

ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДИВНОГОРСК 

РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МИНИМАЛЬНО 
ДОПУСТИМОГО УРОВНЯ 

ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
ОБЪЕКТАМИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ. И 

РАСЧЕТНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МАКСИМАЛЬНО 
ДОПУСТИМОГО УРОВНЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ДОСТУПНОСТИ ТАКИХ 
ОБЪЕКТОВ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 
ДИВНОГОРСК

1 4-63

МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ 
РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, 

СОДЕРЖАЩИХСЯ В ОСНОВНОЙ ЧАСТИ 
НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 

ПРОЕКТИРОВАНИЯ

2 64-206

ПРАВИЛА И ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ 
РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МЕСТНЫХ 
НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО 

ПРОЕКТИРОВАНИЯ
3 207-221


